

Covidence A/S

Strandvejen 2 A, 8410 Rønne

CVR-nr. 30 49 27 65



Årsrapport 2015/16

Annual report 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 21. september 2016
Approved at the annual general meeting of shareholders on 21 September 2016

Som dirigent:

Chairman:



.....
Jimmi Møgelvang Hansen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Building a better
working world



Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	5
Company details	
Hoved- og nøgletal	6
Financial highlights	
Beretning	7
Operating review	
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	8
Financial statements for the period 1 July 2015 - 30 June 2016	
Resultatopgørelse	8
Income statement	
Balance	9
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	11
Statement of changes in equity	
Noter	12
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Covidence A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Strandvejen 2 A, 8410 Rønde
CVR-nr./CVR No.	30 49 27 65
Stiftet/Established	2. april 2007/2 April 2007
Hjemstedskommune/Registered office	Syddjurs
Regnskabsår/Financial year	1. juli 2015 - 30. juni 2016 1 July 2015 - 30 June 2016
Bestyrelse/Board of Directors	Henrik Klebæk Jimmi Møgelvang Hansen Kenneth Mikkelsen
Direktion/Executive Board	Jimmi Møgelvang Hansen
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, P O Box 330, 8100 Aarhus C, Denmark

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross margin	56.995.314	54.469.431	53.256.465	42.961.692	38.679.183
Resultat af primær drift Operating profit	39.606.724	41.130.322	41.332.724	32.646.555	29.904.022
Resultat af finansielle poster Net financials	-206.052	1.388.235	-258.203	-287.744	1.071.426
Årets resultat Profit/loss for the year	30.964.855	33.837.904	30.925.597	24.271.286	23.230.873
Balancesum					
Total assets					
Egenkapital Equity	77.365.781	43.795.951	29.954.052	30.152.878	23.881.592
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad Return on assets	50,6 %	79,5 %	100,1 %	84,7 %	78,6 %
Soliditetsgrad Solvency ratio	80,1 %	73,1 %	68,9 %	77,2 %	62,8 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	51,1 %	91,8 %	102,9 %	89,8 %	142,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede					
Average number of employees	24	19	17	15	13

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, producerer og sælger højkvalitetens miniature videoovervågningsløsninger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er efter ledelsens vurdering ingen væsentlig usikkerhed forbundet ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Der har i regnskabsåret 2015/16 ikke været usædvanlige forhold, som har haft en signifikant betydning på årets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets drift har i regnskabsåret udviklet sig som forventet, og årets resultat efter skat på 30.965 t.kr. mod 33.838 t.kr. i 2014/15 betragtes på baggrund heraf som værende tilfredsstillende. Virksomheden har som forventet øget antallet af medarbejdere i såvel udviklings- som produktionsafdelingen, således at der er 26 ansatte pr. 30. juni 2016.

Filialer i udlandet

Covidence A/S er 100 % ejer af det brasilianske selskab Covidence Brasil Com e Serviços de Equipamentos de Vigilância Ltda" (CNPJ: 17.636.892/0001-14). Herudover har selskabet ingen filialer i udlandet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Der forventes en aktivitetsstigning i regnskabsåret 2016/17, således at resultatet efter skat vil blive på mindst tilsvarende niveau med 2015/16.

The Company's business review

The Company develops, produces and sells high-quality miniature video surveillance solutions.

Recognition and measurement uncertainties

In the opinion of Management, recognition and measurement in the annual report are not subject to material uncertainties.

Unusual matters having affected the financial statements

In the 2015/16 financial year, no significant matters occurred significantly affecting profit/loss for the year.

Financial review

The operations of the Company developed as planned, and profit after tax of DKK 30,965 thousand as against DKK 30,838 thousand in 2014/15 is considered satisfactory. In line with expectations, the Company saw an expansion of staff both as regards the development and the production departments. The Company had 26 employees at 30 June 2016.

Foreign branches

Covidence A/S holds the entire share capital of the Brazilian company, Covidence Brasil Com e Serviços de Equipamentos de Vigilância Ltda" (CNPJ: 17,636,892/0001-14). The Company has no other branches abroad.

Post balance sheet events

No significant events have occurred subsequent to the financial year.

Outlook

Activities for 2016/17 are expected to be on the increase. Accordingly, profit after tax will at least correspond to the 2015/16 level.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Financial statements for the period 1 July 2015 - 30 June 2016

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste		
	Gross profit	56.995.314	54.469.431
2	Personaleomkostninger		
	Staff costs	-16.575.223	-12.612.330
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-813.367	-726.779
	Resultat af primær drift		
	Operating profit	39.606.724	41.130.322
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	Income from investments in group entities	231.915	1.454.427
3	Finansielle indtægter		
	Financial income	233.335	1.468.951
	Finansielle omkostninger		
	Financial expenses	-439.387	-80.716
	Resultat før skat		
	Profit before tax	39.632.587	43.972.984
4	Skat af årets resultat		
	Tax for the year	-8.667.732	-10.135.080
	Årets resultat		
	Profit for the year	30.964.855	33.837.904
	Forslag til resultatdisponering		
	Proposed profit appropriation		
	Betalt ekstraordinært udbytte		
	Extraordinary dividend distributed	0	8.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi		
	Net revaluation reserve according to the equity method	257.177	16.890
	Overført resultat		
	Retained earnings	30.707.678	25.821.014
		30.964.855	33.837.904

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Financial statements for the period 1 July 2015 - 30 June 2016

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Non-current assets		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	270.731	406.103
	Acquired intangible assets		
		<u>270.731</u>	<u>406.103</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	5.126.410	5.161.372
	Land and buildings		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.315.513	958.144
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>6.441.923</u>	<u>6.119.516</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	961.631	724.741
	Investments in group entities, net asset value		
		<u>961.631</u>	<u>724.741</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.674.285</u>	<u>7.250.360</u>
	Total non-current assets		
	Omsætningsaktiver		
	Current assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	11.022.394	9.955.316
	Raw materials and consumables		
	Varer under fremstilling	1.129.362	3.264.698
	Work in progress		
		<u>12.151.756</u>	<u>13.220.014</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.159.880	15.378.964
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.565.174	3.530.851
	Receivables from group entities		
	Andre tilgodehavender	591.775	4.439.056
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	786.810	410.901
	Prepayments		
		<u>11.103.639</u>	<u>23.759.772</u>
	Likvide beholdninger	<u>65.678.935</u>	<u>15.703.597</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>88.934.330</u>	<u>52.683.383</u>
	Total current assets		
	AKTIVER I ALT	<u>96.608.615</u>	<u>59.933.743</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016
 Financial statements for the period 1 July 2015 - 30 June 2016

Balance
 Balance sheet

Note	DKK	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Selskabskapital	2.941.800	2.941.800
	Share capital		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	274.067	16.890
	Net revaluation reserve according to the equity method		
	Overført resultat	74.149.914	40.837.261
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	77.365.781	43.795.951
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Udskudt skat	67.600	38.300
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	67.600	38.300
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.064.472
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.417.329	7.192.719
	Trade payables		
	Skyldig selskabsskat	8.638.430	4.141.508
	Income taxes payable		
	Anden gæld	4.119.475	3.700.793
	Other payables		
		19.175.234	16.099.492
	Gældsforpligtelser i alt	19.175.234	16.099.492
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	96.608.615	59.933.743
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi Net revaluation reserve according to the equity method	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. juli 2015 Equity at 1 July 2015	2.941.800	16.890	40.837.261	43.795.951
Koncerntilskud Group contribution	0	0	2.600.000	2.600.000
Årets resultat Profit/loss for the year	0	257.177	30.707.678	30.964.855
Valutakursregulering Exchange adjustment	0	0	4.975	4.975
Egenkapital 30. juni 2016 Equity at 30 June 2016	2.941.800	274.067	74.149.914	77.365.781

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

The share capital has not changed over the past five years.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Financial statements for the period 1 July 2015 - 30 June 2016

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Covidence A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Black Topco ApS.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Covidence A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Black Topco ApS.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

The annual report of Covidence A/S has been presented in accordance with the provisions applying to reporting class C medium-sized enterprises under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission to present a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The entity's cash flows are part of the consolidated cash flow statement for the parent company, Black Topco ApS.

Consolidated financial statements

Referring to section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements are prepared. The financial statements of Covidence A/S and its group entities are part of the consolidated financial statements of Black Topco ApS.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner.

Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the date of transaction.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Financial statements for the period 1 July 2015 - 30 June 2016

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in revenue when transfer of the most significant rewards and risks to the buyer has taken place and provided that the income can be reliably measured and payment is expected to be received.

Revenue is measured net of all types of discounts/rebates granted. Also, revenue is measured net of VAT and other indirect taxes charged on behalf of third parties.

Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Cost of sale', 'Other external expenses' and 'Other operating income' are consolidated into one item designated 'Gross profit'.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, advertising, administration, premises, bad debts, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016
 Financial statements for the period 1 July 2015 - 30 June 2016

Noter
 Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Lønninger	13.220.428	10.688.886
Wages/salaries		
Pensioner	1.695.767	1.266.142
Pensions		
Andre personaleomkostninger	1.659.028	657.302
Other staff costs		
	<u>16.575.223</u>	<u>12.612.330</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>24</u>	<u>19</u>
Average number of full-time employees		

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to management is not disclosed.

DKK	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
3 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	224.366	119.855
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	8.969	1.349.096
Other financial income		
	<u>233.335</u>	<u>1.468.951</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016
 Financial statements for the period 1 July 2015 - 30 June 2016

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2015/16	2014/15
4 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.638.432	10.196.580
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	29.300	-61.500
Deferred tax adjustments in the year		
	8.667.732	10.135.080
5 Immaterielle anlægsaktiver		
Intangible assets		
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
		Acquired intangible assets
DKK		
Kostpris 1. juli 2015		541.472
Cost at 1 July 2015		
Kostpris 30. juni 2016		541.472
Cost at 30 June 2016		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		135.369
Impairment losses and amortisation at 1 July 2015		
Årets afskrivninger		135.372
Amortisation in the year		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		270.741
Impairment losses and amortisation at 30 June 2016		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		270.731
Carrying amount at 30 June 2016		

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Financial statements for the period 1 July 2015 - 30 June 2016

Noter

Notes to the financial statements

6 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	I alt Total
Kostpris 1. juli 2015 Cost at 1 July 2015	5.716.636	2.733.959	8.450.595
Tilgang i årets løb Additions in the year	155.604	844.798	1.000.402
Kostpris 30. juni 2016 Cost at 30 June 2016	5.872.240	3.578.757	9.450.997
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015 Impairment losses and depreciation at 1 July 2015	555.264	1.775.815	2.331.079
Årets afskrivninger Depreciation in the year	190.566	487.429	677.995
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016 Impairment losses and depreciation at 30 June 2016	745.830	2.263.244	3.009.074
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 Carrying amount at 30 June 2016	5.126.410	1.315.513	6.441.923

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Financial statements for the period 1 July 2015 - 30 June 2016

Noter

Notes to the financial statements

7 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities, net asset value
Kostpris 1. juli 2015 Cost at 1 July 2015	707.851
Valutakursregulering Exchange adjustment	-20.287
Kostpris 30. juni 2016 Cost at 30 June 2016	687.564
Værdireguleringer 1. juli 2015 Value adjustments at 1 July 2015	16.890
Valutakursregulering Exchange adjustment	25.262
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv Share of the profit/loss for the year	231.915
Værdireguleringer 30. juni 2016 Value adjustments at 30 June 2016	274.067
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 Carrying amount at 30 June 2016	961.631

	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest
Dattervirksomheder Subsidiaries		
Covidence Brasil Com e Serviços de Equipamentos de Vigilância Ltda	Brasilien	100,00 %

8 Sikkerhedsstillelser Collateral

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank A/S er der udstedt virksomhedspant på 2.000 t.kr.

A company charge of DKK 2,000 thousand has been provided as collateral for a loan with Jyske Bank A/S.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Financial statements for the period 1 July 2015 - 30 June 2016

Noter

Notes to the financial statements

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Black Topco ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere i de perioder, hvor selskabet har indgået i de respektive sambeskatningskredse.

The Company is jointly taxed with the parent company, Black Topco ApS, which is the administrative company. Together with other jointly taxed companies, the Company has limited and secondary liability for the payment of corporation tax as of the income year 2013 and for withholding tax on interest, royalties and dividends that fall due on 1 July 2012 or later in the periods in which the Company formed part of the respective joint taxation units.

10 Nærtstående parter

Related parties

Covidence A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
 Covidence A/S' related parties comprise the following:

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
Black Topco ApS	Syddjurs	Erhvervsstyrelsen/ The Danish Business Authority

Transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår Related party transactions not carried through on normal market terms

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

There are no related party transactions that have not been carried through on normal market terms.

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Black Bidco ApS	Syddjurs